
                                         

 

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 35/DG/2017 

 
Data: 05/04/2017 

 
CIG: 701735695B 

 
 

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva procedura di gara negoziata (art. 36, comma 2 lettera b) per 
l’affidamento dell’incarico di referente per il piano di comunicazione di Co.Svi.G. 

 
 
 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di ricorrere alla consulenza di un professionista 

qualificato per le attività inerenti a referente del Piano di Comunicazione. 

ATTESO che per il suddetto servizio si stima un fabbisogno triennale pari ad € 149.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare compreso fra 

40.000,00 € e 209.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in 

economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno 

cinque operatori economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 

(visto il cambio di normativa). 

VISTO il verbale del RUP della seduta di gara del 03/04/2017 (apertura buste amministrative e 

successiva apertura offerte economiche), allegato e parte integrante della presente 

determinazione, sono state inviate il giorno 22/03/2017 le lettere d'invito ai seguenti n. 5 operatori 

economici iscritti all’albo di Co.Svi.G.: 

1) ECO S.R.L. 

2) ALDO FERRETTI 

3) UMBERTO MAZZANTINI 

4) LUCIA VENTURI 

5) ZAKI DESIGN DI PAMPALONI STEFANO 

CONSTATATO che entro il termine di scadenza fissato per il 03/04/2017 alle ore 13:00 è 

pervenuta la seguente n. 1 offerta, come risulta dal Registro del Protocollo di Co.Svi.G.: 

1) ECO S.R.L. 

RESO NOTO che, a seguito di verifica della documentazione amministrativa, l’offerta suddetta è 

stata ammessa alla fase successiva di gara. 

RESO NOTO altresì che, a seguito di apertura dell’offerta economica, risulta quanto segue: 



                                         

 

 

 

Impresa Prezzo ribassato 

offerto 

Di cui costi interni per attuazione 

della sicurezza 

ECO SRL € 146.000,00 € 828,00 

PRESO ATTO della graduatoria provvisoria: 

GRADUATORIA Impresa Prezzo ribassato offerto Ribasso percentuale 

offerto 

1 ECO SRL € 146.000,00 2,01% 

 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 

notarile del 27/01/2017, e di RUP, 

 
DETERMINA 

 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, 

all’operatore economico ECO S.R.L., con sede legale in Livorno e C.F. 01220420499, con un 

importo pari a € 146.000,00, IVA esclusa. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente.  

 
 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 


		2017-04-07T09:02:22+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




